REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0117/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando a Secretaria Competente  que realize estudos no intuito
de analisar  a necessidade de colocação de novos pontos de ônibus
em alguns bairros da cidade.
Priorizando assim, mais proteção aos usuários. “Além de planejar
melhorias nos pontos de ônibus, é necessário providenciar no
terminal (ponto final dos ônibus), proteção mais adequada com a
ampliação das coberturas.
Outra preocupação que observamos e se faz jus, é o aumento no
número de bancos de espera nos pontos de ônibus”.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 16 de Novembro de 2017.

TARCISIO SILVA
VEREADOR